ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

МБОУ "Бетькинская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов"
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

«_____»    _____________   20____ год
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бетькинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан (в дальнейшем - Исполнитель) в лице  директора Шагимардановой Раушании Анваровны, действующего на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и с другой  стороны

___________________________________________________________________________________________________

                                                               (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________,

мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты)
с другой стороны именуемый в дальнейшем Заказчик,  ___________________________________________________

                                                                                                                 (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
ученика(цы)________класса (в дальнейшем - Потребитель) заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Законами  Российской  Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных  образовательных  услуг  в  сфере дошкольного и общего образования, утвержденными  постановлением   Правительства   Российской   Федерации  "Об утверждении  Правил  оказания  платных   образовательных   услуг   в  сфере дошкольного и общего образования"  от 15 августа 2013 г. № 706, Постановлением № 5245 от 29.11.2019 Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района и лицензией сер. 16 Л 01 № 0005166 рег. № 9096 выданной 22 ноября 2016 года, приложением № 1 № 2932/19-Д от 02 сентября 2019 срок - бессрочно и свидетельством о государственной аккредитации 16 А01 №  0000864  рег. № 3748 от 23 августа 2016 г.,   настоящий   договор  о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в таблице 1.

Таблица 1

	Наименование программы (курса)
	Форма предоставления (оказания) услуг (индивидуальная, групповая)
	Количество часов

	в неделю
	всего

	групповая
	1
	32

1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в группе) составляет с ____________20____г. по _______________20_____г
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,
годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем;
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка,
оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления
нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с
учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить   место  за  ребенком   (в   системе   оказываемых   общеобразовательным   учреждением
дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,
каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг и объеме,
предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,
делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказания данных услуг.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги в разделе 1 настоящего договора.

 3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и
места жительства.
 3.3.  Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях;
 3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению
ребенка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг;
Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;
3.6.
Возмещать   ущерб,    причиненный    ребенком    имуществу    Исполнителя    в    соответствии   с
законодательством РФ;
 3.7. Обеспечить ребенка за свой счет предметами,  необходимыми для  исполнения Исполнителем
обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем
возрасту и потребностями ребенка;
3.8. В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо
медицинского   персонала  исполнителя)  освободить  ребенка  от занятий;
3.9. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1.
Исполнитель вправе:
- отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если   Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке
отказаться от исполнения договора;
- по своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия ребенком по
уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего
договора, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа на следующий период.
4.2.
Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- об успеваемости, поведении, отношении ребенка к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
4.3.
Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя во всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
- получать полную информацию об оценке знаний ребенка и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
5. Оплата услуг
5.1.
Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме четыреста рублей
Оплата     производится ежемесячно до  10 числа в банк.
Реквизиты:

423841 РТ Тукаевский район, с. Бетьки, ул. Центральная, 43  Тел. 794034

ИНН/КПП 1639018966/163901001

Министерство финансов РТ (МБОУ «Бетькинская  СОШ с углубленным изучением отдельных предметов», ЛБВ 40304026-БЕТЬКСОШ)

БИК 049205001

Р/СЧ 40701810792053000039

 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ  РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  Г. КАЗАНЬ

Директор - Шагимарданова Раушания Анваровна

 ОГРН 1021601371604

ОКТМО 92657410
Примечание: при оплате в назначении ОБЯЗАТЕЛЬНО указывать ФИ ученика, название объединения и месяц.

5.2.  Оплата услуг удостоверяется квитанцией об оплате.

5.3. При отсутствии ученика на занятиях без уважительной причины (болезни) сумма оплаты возврату не подлежит.
6. Основания изменения и расторжения договора.
6.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6.4. Исполнитель   вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более 3 раз.
 6.5. Договор   считается   расторгнутым   со   дня   письменного   уведомления   Исполнителем   Заказчика об отказе от исполнения договора.
7. Срок действия договора и другие условия
 7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до «____» _______ 20___ г.

 7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Я,_________________________________________________________________________________, даю согласие на обработку, хранение и использование своих персональных данных.

Исполнитель                                                                                                 Заказчик
	МБОУ «Бетькинская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»

РТ Тукаевский район, с. Бетьки , ул. Центральная, 43
Тел. 794034
ИНН/КПП 1639018966/163901001

БИК 049205001

ОГРН 1021601371604

ОКТМО 92657410
Директор___________________ Р.А. Шагимарданова
	Ф.И.О.

______________________________________________
(паспортные данные)

___________________________________________________________

___________________________________________________________

(адрес, место жительства)

тел.____________________________________________________

                                                                                   (подпись)